
PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI EU 
Tímto na naši vlastní odpov dnost prohlašujeme, 
že tento výrobek je podle sm rnice 89/336/EHS 
Rady v souladu s následujícími normami 
normalizovaných dokument : EN55013 

Tímto na naši vlastní odpov dnost prohlašujeme, 
že tento výrobek je podle sm rnice 73/23/EHS 
Rady v souladu s následujícími normami 
normalizovaných dokument : EN60950, EN61558 

 Yasuhiko Kanzaki CE 2005 
editel

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes, 

Bucks MK15 8JD, ENGLAND 

Rádio

Návod k obsluze 



2 11

Reproduktor 75 mm–8 ohm
Výstupní výkon 9,6 V: 0,8 W × 2, 12 V: 1,2 W × 2 
 14,4 V:2 W × 2, 18 V:3 W × 2 
 24 V: 5 W × 2 
Zdí ka na sluchátka kolíková zástr ka 3,5 mm 
Anténní soustava FM (VKV) flexibilní ty ová anténa 
 AM (SV) vestav ná anténa 
Rozm ry (š × v × h) v mm: 263 × 305 × 166 
Hmotnost: 4,2 kg bez baterií 



10

2. Na displeji bliká jak symbol pro funkci SNOOZE  tak i symbol pro funkci buzení. Funkce 
SNOOZE se bude opakovat v rámci hodiny, ve které je aktivní funkce buzení. 

Funkce SLEEP (vypnutí p i usnutí) 
asové spínání funkce SLEEP po uplynutí nastavené doby vypne rádio. 

1. Vypína  stiskn te na dobu delší než 2 vte iny, až zazní zvukový signál. Na displeji se objeví 
volitelné asové intervaly 60–45–30–15–120–90–60 minut. Uvoln te vypína , pokud se na 
displeji objeví požadované nastavení SLEEP. Na displeji se objeví symbol a v rádiu za ne hrát 
naposledy zvolená stanice. 

2. Ke zrušení funkce SLEEP  stiskn te vypína . Z displeje zmizí symbol a rádio se vypne. 

Podsvícení displeje 
Po stisknutí libovolného tla ítka nebo oto ení regulátoru k nalad ní stanice/nastavení hlasitosti se 
displej asi na 15 vte in rozsvítí. Displej se rovn ž automaticky rozsvítí p i automatickém lad ní
a u aktivní funkce buzení. 

Výb r odstup  p i automatickém lad ní
Odstupy p i automatickém lad ní se odlišují podle zem , ve které byl výrobek koupen. Pokud jste 
rádio zakoupili v Evrop  a má být používáno v Severní Americe i v n kterých jihoamerických 
zemích, musíte eventuáln  nastavit odstupy automatického lad ní, aby byla zajišt na správná 
funkce. Stisknete-li u vypnutého rádia tla ítko pro odstup/kmito tové pásmo na dobu delší než 
2 vte iny, objeví se nastavený odstup pro FM (VKV). Tla ítko odstupu/kmito tového pásma držte 
stisknuté dalších asi 5 vte in, až na displej za ne blikat FM a 50 KHz (odstup) a zazní zvukový 
signál.
Otá ením regulátoru k nalad ní stanic m žete odstup pro jeden krok lad ní zvýšit na 100 KHz. Po 
nastavení odstupu pro FM (VKV) znovu stiskn te tla ítko odstupu/frekven ního pásma. Na displeji 
se objeví AM (SV) a za ne blikat 9 KHz. Otá ením regulátoru k nalad ní stanic m žete odstup pro 
jeden krok lad ní zvýšit na 10 KHz. Nastavení ukon íte stisknutím tla ítka odstupu/kmito tového
pásma.

P epínání ze stereo na mono 
Není-li stereo vysílání stanic na frekvenci FM (VKV) kvalitní, pak m žete kvalitu zlepšit tím, že 
budete po dobu 2 vte in držet stisknuté tla ítko mono. Stanici pak bude slyšet mono, z displeje 
zmizí symbol stereo. 

Zdí ka na sluchátka 
Zdí ka na sluchátka 3,5 mm vep edu na rádiu je ur ena k použití náhlavních nebo miniaturních 
sluchátek. Jsou-li sluchátka zasunuta, pak bude automaticky utlumen zvuk reproduktoru. 

Data p ístroje
Napájecí zdroj 
Adaptér st ídavého nap tí
12 V stejnosm rný proud 700 mA, + pól na st ední zástr ce
Baterie UM-3 (velikost AA) 2 kusy jako záložní baterie 
Blokový akumulátor zástr ný: 9,6 V–18 V 
Blokový akumulátor zásuvný: 9,6 V–24 V 
Frekven ní rozsah: FM (VKV) 87,5–108 MHz 
AM (SV) 522–1629 KHz 
(p í délce 9 KHz) 
Systémové vlastnosti 

3



4

Symboly
Dále jsou uvedeny symboly, které se používají pro tento stroj. P ed použitím stroje si bu te jisti, že 
rozumíte jejich významu. 

P e t te si návod k obsluze 
 Akumulátory pop . baterie musíte vždy zlikvidovat podle p edpis

Jen pro zem  EU 
Elektrické p ístroje nevyhazujte do domovního odpadu! 

Podle evropské sm rnice 2002/96/ES o likvidaci elektrických a elektronických p ístroj  a 
konverze do národního práva musí být opot ebované elektrické p ístroje shromaž ovány
odd len  a zavezeny k op tovnému zhodnocení. 

BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
VAROVÁNÍ

P i používání elektrických p ístroj  dodržujte jednotná základní bezpe nostní p edb žná
opat ení, aby bylo zabrán no nebezpe í vzniku požáru, úderu elektrickým proudem a 
poran ní:
  1. P ed použitím si pozorn  p e t te tento návod k obsluze a p íru ku k manipulaci s nabíje kou.
  2. išt ní provád jte jen suchou ut rkou.
  3. Otvory k vým n  vzduchu musí být stále volné. Montáž musí probíhat podle pokyn  výrobce. 
  4. Rádio nikdy nestavte do blízkosti tepelných zdroj , jako jsou otopná t lesa, akumula ní t lesa,

kamna nebo ostatní p ístroje vytvá ející teplo (v etn  zesilova ).
  5. Používejte jen p íslušenství schválené výrobcem. 
  6. P ístroj b hem bou ky nebo p i delším nepoužívání odpojte od sít .
  7. Akumulátory používané k provozu rádia mohou být nabíjeny jen k tomu ur enou nabíje kou.

Použití jiné než ur ené nabíje ky m že mít za následek požár nebo zni ení akumulátor .
  8. Rádia používaná s akumulátory mohou být používána jen s k tomu ur enými akumulátory. 

Poškození t chto akumulátor  m že mít za následek požár. 
  9. Nebudete-li používat sadu baterií, pak ji uchovávejte mimo dosah jiných kovových p edm t ,

jako nap . kancelá ských svorek, mincí, klí , h ebík , šroub  a ostatních kovových ástí. Tyto 
p edm ty by mohly zp sobit zkrat. P i zkratu m že dojít ke tvo ení jisker, opálení nebo 
vypuknutí požáru. 

10. Zabra te kontaktu t la s uzemn nými p edm ty, nap . s trubkami, otopnými t lesy
a chladni kami. Hrozí zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem, pokud se dostanete do 
kontaktu s uzemn nými p edm ty.

TENTO NÁVOD K OBSLUZE PE LIV  USCHOVEJTE. 

9

Upozorn ní
U málo nabité baterie není možné funkci buzení rádiem aktivovat. 

a. Nastavení doby buzení rádiem: 
1. Dobu buzení rádiem m žete nastavit u zapnutého nebo vypnutého rádia. 

2. Stiskn te tla ítko pro buzení rádiem , až za ne blikat symbol pro alarm rádia. 

3. B hem blikání symbolu stiskn te tla ítko  na dobu delší než 2 vte iny, až zazní zvukový 
signál.

4. Bude-li blikat indikace hodin, regulátorem k nalad ní stanic nastavte požadované hodiny 
a nastavení potvr te tla ítkem .

5. Obdobným zp sobem prove te i nastavení minut. Poté znovu stiskn te tla ítko .

b. Nastavení stanice pro funkci buzení rádiem 
1. B hem nastavování doby buzení rádiem a u blikajícího symbolu pro buzení rádiem stiskn te 

tla ítko natavení kmito tu, aby bylo ru n  nebo p es uloženou stanici nastaveno požadované 
kmito tové pásmo a stanice. Poté stiskn te tla ítko , na displeji se objeví .

2. Pokud byly as a stanice nastaveny podle popisu, pak k zapnutí nebo vypnutí alarmu 
stiskn te na dobu delší než 2 vte iny tla ítko buzení rádiem , až se ozve zvukový 
signál. Po aktivaci funkce buzení se na displeji objeví symbol .

Upozorn ní
Pokud nebyla zvolena žádná stanice, ozve se naposledy vybraná stanice. 

Nastavení funkce buzení se zvukovým signálem 
Zvolíte-li funkci buzení se zvukovým signálem, pak se v nastavenou dobu buzení ozve zvukový 
signál.
Signál alarmu zní po dobu jedné minuty s 15vte inovými intervaly. Poté se na minutu vypne, d íve
než bude cyklus zopakován. 
Signál buzení bude znít po dobu jedné hodiny, nebo až do vypnutí po stisknutí vypína e. Pokud p i
aktivovaném signálu buzení stisknete vypína , bude alarm na 24 hodin deaktivován. 
1. Dobu buzení m žete nastavit u zapnutého nebo vypnutého rádia. 

2. Krátce stiskn te tla ítko buzení zvukovým signálem , až za ne blikat symbol. 

3. B hem blikání symbolu stiskn te tla ítko  na dobu delší než 2 vte iny, až zazní zvukový 
signál a na displeji za ne blikat indikace hodin. 

4. Regulátorem k nalad ní stanic natavte požadovanou hodinu buzení, poté znovu stiskn te
tla ítko . Pak za ne blikat indikace minut. 

5. Regulátorem k nalad ní stanic natavte požadované minuty buzení, poté znovu stiskn te
tla ítko . Tím bude nastavování ukon eno.

6. K zapnutí nebo vypnutí funkce buzení se zvukovým signálem stiskn te na dobu delší než 
2 vte iny  tla ítko buzení zvukovým signálem , až se ozve zvukovým signál. Po aktivaci 
funkce buzení se na displeji objeví symbol .

Nastavení SNOOZE (dospání) 
1. U aktivované funkce buzení bude po stisknutí libovolného tla ítka, krom  vypína e,

aktivováno nastavení SNOOZE. Alarm bude v tomto p ípad  na 5 minut vypnut a po uplynutí 
5 minut zase zapnut. 



8

Upozorn ní
Lad ní bude pokra ovat, pokud po nalad ní požadované stanice znovu nestisknete tla ítko lad ní.
4. Otá ejte oto ným regulátorem hlasitosti, dokud nebude dosaženo požadované hlasitosti. Na 

displeji LCD se objeví zm ny hlasitosti. 

Upozorn ní
B hem otá ení regulátoru hlasitosti m žete stisknout regulátor k nalad ní stanic/nastavení 
hlasitosti, abyste se z režimu nastavování hlasitosti dostali do režimu lad ní stanice. 
5. K vypnutí rádia stiskn te vypína . Na displeji se objeví „OFF“ (VYP.). 

Ru ní lad ní stanice 
1. Rádio zapn te vypína em.
2. Pomocí regulátoru k nastavení kmito tového pásma zvolte požadované kmito tové pásmo. 

Anténu nasm rujte podle shora uvedeného popisu. 
3. Jedna otá ka regulátoru k nalad ní stanic zm ní kmito et v následujících krocích: 
FM (VKV): 50 nebo 100 KHz 
AM (SV): 9 nebo 10 KHz 

Upozorn ní
Nachází-li se rádio v režimu nastavování hlasitosti, musíte k p echodu do režimu lad ní stanice 
stisknout tla ítko k nalad ní stanic/nastavení hlasitosti. 
4. Regulátorem k nalad ní stanic otá ejte tak dlouho, dokud se na displeji neobjeví požadovaný 

kmito et.
5. Regulátor nastavení hlasitosti oto te na požadovanou hlasitost. 
6. K vypnutí rádia stiskn te vypína . Na displeji se objeví „OFF“ (VYP.). 

Uložení stanice 
Pro každé kmito tové pásmo m že být uloženo 5 stanic. 
1. Rádio zapn te stisknutím vypína e.
2. Podle shora uvedeného popisu nastavte požadovanou stanici. 
3. Stiskn te a držte stisknuté tla ítko pro uložení stanice, dokud se neozve zvukový signál. Na 

displeji se objeví íslo pam ového místa, poté m žete stanici vyvolat stisknutím p íslušného
pam ového tla ítka.

4. Postup opakujte u zbývajících pam ových míst. 
5. Uložené stanice m žete p epsat opakováním shora uvedeného postupu. 

Vyvolání uložené stanice 
1. K zapnutí rádia stiskn te vypína .
2. Zvolte požadované frekven ní pásmo. 
3. Krátce stiskn te pam ové tla ítko požadované stanice, na displeji se objeví íslo a kmito et

uložené stanice. 

Nastavení buzení rádiem 
Je-li nastavena funkce buzení rádiem, pak se rádio v požadované dob  buzení zapne se zvolenou 
stanicí. Buzení rádiem je funkce trvající jednu hodinu, není-li vypnuta vypína em. Pokud p i
aktivovaném buzení rádiem stisknete vypína , bude funkce alarmu na 24 hodin deaktivována. 

5

Vlastnosti
– AM/FM stereo s tunerem PLL 
– Velký podsvícený LCD displej 
– Lad ní stanice ru ní/p edb žné nastavení/automatické lad ní
– Nalad ní stanice a nastavení hlasitosti oto ným regulátorem 
– 5 p edb žn  nastavených stanic pro jedno kmito tové pásmo 
– Zobrazení asu a 2 nastavení buzení (rádiem a zvukovým signálem) s tla ítkem SNOOZE 

(dospání)
– Nastavitelná doba SLEEP (automatické vypnutí p i usnutí) 
– Stereo reproduktor pro vynikající zvuk stanic 
– Velmi stabilní konstrukce 
– Chrán né proti st íkající vod  podle normy JIS 4 
– Napájecí zdroj – sada akumulátor  Makita a dodaná sí ová jednotka 

Popis p ístroje
Ovládací prvky 

  1. Vypína  a nastavení doby SLEEP 
  2. Regulátor k nastavení kmito tového pásma, odstupu a režimu mono 
  3. Regulátor nastavení buzení rádiem 
  4. Regulátor nastavení buzení zvukovým signálem 
  5. Uložení stanice 
  6. Automatické lad ní a nastavení asu
  7. Nastavení hlasitosti a stanic 
  8. Zdí ka pro vstup stejnosm rného proudu 
  9. Zdí ka na sluchátka 
10. Flexibilní ty ová anténa 
11. P ihrádka na baterie (s hlavními a záložními bateriemi) 
12. Rukoje
13. Reproduktor 
14. Uzav ení p ihrádky na baterie 

Displej LCD 
A. Buzení rádiem 
B. Zvukový signál 
C. Automatické lad ní
D. Zobrazení kmito tového pásma 
E. Indikace vybití baterií 
F. Uložené stanice 
G. Stav nastavení funkce SLEEP a SNOOZE 
H. Kmito et
I. Symbol stereo a hlasitost 
J. Hodiny 
K. Nastavení asu
L. Indikace pro odpoledne (PM) 



6

Vložení baterií 
Upozorn ní

Vložením záložních baterií do p ihrádky na baterie m žete zabránit tomu, aby se data uložená p i
p edb žném nastavení ztratila. 
1. K otev ení p ihrádky na baterie nadzvedn te uzáv r p ihrádky. Pro hlavní a záložní baterie 

existuje vždy jedna p ihrádka (obr. 1 a 2). 
2. Odstra te víko p ihrádky na záložní baterie a vložte 2 nové baterie o velikosti AA, p itom

dbejte na správnou polaritu, viz obrázek v p ihrádce na baterie. Víko op t nasa te.
3. Po vložení záložních baterií vložte blokový akumulátor k napájení rádia. Následovn  uvádíme 

typy akumulátor  vhodné pro toto rádio: 

Blokový akumulátor – zástr ný
9,6 V:  9135 / 9134 / 9122 / PA09 / 9120 
12 V:  1235/ 1234 / 1222/ PA12 / 1220 
14,4 V:  1435 / 1434 / 1422 / PA14 / 1420 
18 V:  1835 / 1834 / 1822 / PA18 

Blokový akumulátor – zásuvný 
9,6 V:  BH9033 / BH9033A / BH9020 / BH9020A 
12 V:  BH1233 / BH1233C / BH1220C 
14,4V:  BH1433 / BH1420 / BL1430 
18 V:  BL1830 
24 V:  BH2433 / BH2420 
V následující tabulce je uvedena doba provozu, které je možná po jednom nabití akumulátoru. 

Nap tí akumulátoru 
Kapacita akumulátoru 9,6 V 12 V 14,4 V 18 V 24 V 

Doba provozu* 
(p i max. 
hlasitosti)

1,3 Ah PA09
9120

PA12
1220

PA14
1420 PA18 - asi 7 hodin 

2,0 Ah 
9122

BH9020
BH9020a

1222
BH1420

1422
BH1420 1822 BH2420 asi 11 hodin 

2,6 Ah 9134 1234 1434 1834 - asi 13 hodin 

3,0 Ah 9135 1235 1435
BL1430

1835
BL1830 - asi 16 hodin 

3,3 Ah BH9033
BH9033A

BH1233
BH1233C BH1433 - BH2433 asi 17 hodin 

– Doba provozu se m že odlišovat podle typu akumulátoru rovn ž i podle podmínek nabíjení 
a provozu. 

3-1. Vkládání a vyjímání blokového akumulátoru zásuvného (obr. 3) 
– Ke vložení akumulátoru zalícujte jazyk akumulátoru s vybráním v krytu a akumulátor zasu te.

Zásuvná jednotka musí zasko it s tichým kliknutím. 
– Akumulátor nesmí být zasouván silou. Nelze-li akumulátor lehce zasunout, pak je špatn

napolohován.
– K odstran ní akumulátoru stiskn te tla ítko na p ední stran  akumulátoru a akumulátor 

vyjm te z p ístroje. 

7

3-2. Vkládání a vyjímání blokového akumulátoru zstr ného (obr. 4) 
– Ke vložení akumulátoru zalícujte jazyk na akumulátoru s vybráním v krytu a akumulátor 

zasu te.
– Akumulátor nesmí být zasouván silou. Nelze-li akumulátor lehce zasunout, pak je špatn

napolohován.
– K odstran ní akumulátoru z rádia jej jednoduše vytáhn te ven. 
4. Zav ete p ihrádku na baterie. 

5. Snížená hlasitost, zkreslení signálu a poruchy p íjmu nebo symbol vybité baterie 
signalizují, že musí být akumulátor vym n n.

Upozorn ní
Akumulátor nesmí být nabíjen dodaným adaptérem st ídavého nap tí.

6. Objeví-li se symbol vybití baterie  a bliká „E“, musí být vym n ny záložní baterie. 
Umíst ní ohebné ty ové antény (obr. 5) 
Ohebnou ty ovou anténu umíst te podle obrázku. 

Použití dodaného adaptéru st ídavého nap tí (obr. 6) 
Ze zdí ky stejnosm rného nap tí na p ední stran  rádia odstra te pryžový kryt a zasu te
adaptérovou zástr ku. Adaptér zasu te do zásuvky. P i používání adaptéru se baterie automaticky 
odpojí. Nebudete-li rádio používat, pak ze zásuvky vytáhn te adaptér st ídavého nap tí.

Nastavení asu
1. P esný as m žete nastavit u zapnutého nebo vypnutého rádia. 
2. Jsou-li nasazeny záložní baterie, na displeji se objeví „-; --„. 

3. Stisknete-li tla ítko nastavení asu  na dobu delší než dv  vte iny, na displeji za ne blikat 
symbol nastavení asu  a indikace hodin, a zazní zvukový signál. 

4. Otá ejte regulátorem k nalad ní stanic, až se objeví požadovaná hodina. 

5. K potvrzení nastavení stiskn te tla ítko nastavení asu , za ne blikat zobrazení minut. 
6. Otá ejte regulátorem k nalad ní stanic, až se objeví požadované minuty. 

7. K ukon ení znovu stiskn te tla ítko nastavení asu .

Ovládání rádia
U tohoto rádia m žete stanice nastavit t emi zp soby – automatické lad ní, ru ní lad ní a vyvolání 
uložené stanice. 

Automatické lad ní
1. Rádio zapn te vypína em.
2. Pomocí regulátoru k nastavení kmito tového pásma zvolte požadované kmito tové pásmo. 

Pro p íjem FM (VKV) zajist te co nejlepší polohu flexibilní antény. Pro p íjem AM (SV) m žete
rádio ke zlepšení kvality p íjmu oto it. Rádio by nem lo být umíst né v blízkosti obrazovek 
po íta  a ostatních p ístroj , které by mohly negativn  ovlivnit kvalitu p íjmu.

3. Krátce stiskn te tla ítko lad ní (budete-li tla ítko lad ní stla ovat déle než dv  vte iny, bude 
aktivováno nastavování asu). Na displeji LCD bliká symbol lad ní a rádio vyhledává, 
automaticky se zastaví po nalezení stanice. K výb ru nalezené stanice op t krátce stiskn te
tla ítko lad ní.

Upozorn ní
Na displeji se objeví symbol stereo, bude-li vysílání probíhat v režimu stereo. 


